
Broj 12/2007. 501»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE 
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, GORNJI KNEGINEC,  
JALŽABET, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC,  
MARTIJANEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI 
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2007.

BROJ: 12 — Godina XV Varaždin, 14. svibnja 2007. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

7. Odluka o raspolaganju nekretninama u 
vlasništvu Grada Ivanca

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

1. Zaključak o davanju suglasnosti na cijene 
dimnjačarskih usluga na području Grada 
Varaždinske Toplice

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG IZBORNOG 

POVJERENSTVA

14. Odluka o poništavanju Odluke o raspisi-
vanju izbora za članove vijeća mjesnih 
odbora na području Općine Bednja 

15. Obvezatne upute broj MSOB-I o obrascima 
za provođenje izbora za članove Vijeća 
mjesnih odbora na području Općine 
Bednja

16. Obvezatne upute broj MSOB-II o obras-
cima za provođenje izbora za članove 
Vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Bednja

17. Obrazac VMOOB-1

18. Obrazac VMOOB-2

19. Obrazac VMOOB-2/1

SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

20. Obrazac VMOOB-3

21. Obrazac VMOOB-4

22. Obrazac VMOOB-5

23. Obrazac VMOOB-6

24. Obrazac VMOOB-7

25. Obrazac VMOOB-8

26. Obrazac VMOOB-9

27. Obrazac VMOOB-10

OPĆINA LJUBEŠĆICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o izmjeni Odluke o određivanju 
osoba ovlaštenih za potpisivanje finan-
cijske dokumentacije i kartona platnog 
prometa

2. Odluka o iskazivanju nepovjerenja za-
mjeniku načelnika Općine Ljubešćica

3. Odluka o iskazivanju nepovjerenja članu 
Općinskog poglavarstva Općine Ljube-
šćica

4. Odluka o iskazivanju nepovjerenja članu 
Općinskog poglavarstva Općine Ljube-
šćica

5. Rješenje o razrješenju predsjednika 
Općinskog vijeća Općine Ljubešćica

502

506

508

508

509

511

512

513

514

515

516

517

518

519

520

524

526

526

526

527

527



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2007.502

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

6. Rješenje o izboru predsjednika Općinskog 
vijeća Općine Ljubešćica

7. Rješenje o razrješenju zamjenika načel-
nika Općine Ljubešćica

8. Rješenje o izboru zamjenika načelnika 
Općine Ljubešćica

9. Rješenje o razrješenju člana Općinskog 
poglavarstva

10. Rješenje o razrješenju člana Općinskog 
poglavarstva

11. Rješenje o izboru članova Općinskog 
poglavarstva Općine Ljubešćica

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1. Plan nabave Općine Ljubešćica za 2007. 
godinu

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

8. Odluka o stavljanju van snage Odluke 
o raspisivanju izbora za članove Vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Vi-
dovec

7.
Na temelju članka 35. stavka 1. točka 2. Zako-

na o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01 i 60/01) i članka 45. 
Statuta Grada  Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 24/01, 12/04,  36/04 i 15/06), Gradsko 
poglavarstvo Grada Ivanca na 48. sjednici održanoj 
27. travnja 2007. godine, donosi 

O D L U K U
o raspolaganju nekretninama u vlasništvu  

Grada Ivanca

I.  UVODNE ODREDBE 

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se nadležnost i način 

postupanja tijela Grada Ivanca (u daljnjem tekstu: 
Grad) u stjecanju, otuđenju, terećenju i upravljanju 
nekretninama u vlasništvu Grada. 

Ovom Odlukom nije reguliran postupak davanja u 
najam stanova, odnosno davanja u zakup poslovnih 
prostora u vlasništvu Grada, jer su ovi postupci regulirani 
posebnim aktima Gradskog vijeća, odnosno Gradskog 
poglavarstva u skladu s odredbama zakona.

Članak 2.
Ovom Odlukom naročito se uređuje: 
-  stjecanje, otuđenje i terećenje nekretnina, 
-  način otuđenja i provođenje postupka otuđenja 

nekretnina, 
-  posebni uvjeti prodaje stanova i poslovnih 

prostora u vlasništvu Grada, 
-  provođenje postupka davanja u zakup neizgrađe-

nog građevinskog zemljišta i javnih površina, 
-  ostvarivanje i zasnivanje služnosti i drugih prava 

na nekretninama. 

II. TEMELJNE ODREDBE

Članak 3.
Pod raspolaganjem nekretninama podrazumijeva 

se stjecanje, otuđenje, davanje i primanje na dar 
nekretnina, davanje u najam, odnosno zakup i drugi 
načini raspolaganja nekretninama u vlasništvu Grada 
sukladno zakonskim propisima. 

Grad može nekretnine prodati i davati u zakup i 
na drugi način njima raspolagati na temelju javnog 
natječaja i uz naknadu tržišne cijene. 

Odluke o prodaji, darovanju i založnom terećenju 
na nekretninama u vlasništvu Grada donosi Gradsko 
poglavarstvo. 

Radnje u postupcima u svezi raspolaganja ne-
kretninama u vlasništvu Grada iz ove Odluke provodi 
Upravni odjel. 

Članak 4.
Ukoliko je Grad iz posebnih razloga zainteresiran za 

stjecanje točno određenih nekretnina (npr. za potrebe 
izgradnje građevina i opreme komunalne infrastrukture, 
očuvanja kulturne baštine, razvoj poduzetništva prema 
posebnim programima i sl.) u stjecanju vlasništva te 
nekretnine primijenit će se postupak izravne pogodbe 
uzimajući u obzir tržišnu vrijednost nekretnine. 

Članak 5.
Dijelovi ulica, trgova i drugih javnih površina mogu se 

davati u zakup na određeno vrijeme samo ako se time 
bitno ne narušava osnovna namjena tih prostora. 

Na zakup dijelova ulica, trgova i drugih javnih 
površina primjenjuju se Odluka o davanju u zakup i 
na korištenje javnih površina i dijelova neizgrađeno-
ga građevinskog zemljišta za postavljanje kioska i 
pokretnih naprava 

 

527

527

528

528

528

529

529

530



Broj 12/2007. 503»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 6.
Tržišna vrijednost nekretnine je vrijednost izražena 

u cijeni koja se za određenu nekretninu može postići 
na tržištu i koja ovisi o odnosu ponude i potražnje 
u vrijeme njezinog utvrđivanja na području gdje se 
nekretnina nalazi, odnosno tržišna cijena  je najviša 
cijena ponuđena u postupku javnog natječaja, odnosno 
usmenog nadmetanja. 

Početnu cijenu u postupku provođenja natječaja 
utvrđuje Gradsko poglavarstvo u odluci o raspisivanju 
natječaja. 

Cijena iz prethodnih stavaka utvrđuje se u pravilu 
prema podacima Porezne uprave, ili prema potrebi 
na temelju prethodno pribavljenog stručnog mišljenja 
ovlaštenog sudskog vještaka odgovarajuće struke, 
polazeći od cijene koja se može postići na slobodnom 
tržištu za nekretninu sličnih osobina s obzirom na 
kvalitetu, lokaciju, namjenu i slično. 

Članak 7.
Kupac je dužan kupoprodajnu cijenu, u pravilu,  

platiti najkasnije u roku od 30 dana od dana zaklju-
čenja ugovora. 

U slučaju zakašnjenja u plaćanju ugovorene cijene, 
kupac je dužan uz kupoprodajnu cijenu platiti zakonsku 
zateznu kamatu za vrijeme zakašnjenja. 

Gradsko poglavarstvo može, za nekretnine veće 
vrijednosti, odobriti plaćanje kupoprodajne cijene u 
najviše 6 (šest) obroka bez plaćanja kamata ukoliko 
kupac pravovremeno plati svaki obrok. U slučaju 
kašnjenja u plaćanju pojedinog obroka kod plaćanja 
slijedećeg obroka će se zaračunati zakonska zatezna 
kamata. 

Uvjeti plaćanja kupoprodajne cijene u obrocima mo-
raju biti objavljeni u natječaju o prodaji nekretnine. 

Pravo vlasništva na kupljenoj nekretnini kupac 
stječe uknjižbom u zemljišnim knjigama nakon što 
je u potpunosti podmirio sve obveze prema Gradu 
utvrđene kupoprodajnim ugovorom. 

Ukoliko se kupoprodajna cijena isplaćuje u obrocima, 
na zahtjev kupca, Gradsko poglavarstvo može dozvoliti 
uknjižbu prava vlasništva i prije isplate kupoprodajne 
cijene uz uknjižbu prava zaloga na nekretnini koja je 
predmet kupoprodaje u visini iz kupoprodajnog ugo-
vora, u korist Grada Ivanca.

 
Članak 8.

Upravni odjel dužan je voditi ažurno evidenciju o 
plaćanju kupoprodajne cijene i eventualnih kamata kod 
prodaje nekretnina, te naplate zakupnina i najamnina 
za nekretnine date u zakup, odnosno najam i najmanje 
jednom godišnje dostavljati Gradskom poglavarstvu 
izvješće o popisu dužnika i mjerama koje su poduzete 
sa svrhom naplate dugovanja.

Članak 9.
Upravni odjel dužan je ustrojiti i uredno voditi 

evidenciju - registar nekretnina u vlasništvu Grada, 
poduzimati sve potrebne mjere na sređivanju zemljiš-
no-knjižnog stanja nekretnina kao i druge mjere radi 

sređivanja i zaštite prava Grada na nekretninama u 
njegovom vlasništvu, odnosno posjedu. 

III. POSEBNE ODREDBE O PRODAJI STANOVA  
 I POSLOVNIH PROSTORA 

Članak 10.
Stanovi u vlasništvu Grada mogu se prodati kada 

zbog starosti i nepravovremenog ulaganja u njih treba 
za redovnu upotrebu uložiti znatnija sredstva, ako ih 
koriste najmoprimci sa zaštićenom najamninom i u 
ostalim slučajevima temeljem zaključka Gradskog 
poglavarstva.

Početna cijena i ostali uvjeti prodaje stanova utvr-
đuju se sukladno zakonskim propisima i odredbama 
ove Odluke. 

Članak 11.
Prodaja stanova u najmu sa zaštićenom najamninom 

najprije će se po tržišnoj cijeni ponuditi zaštićenom 
najmoprimcu. Ukoliko zaštićeni najmoprimac prihvati 
kupnju po ponuđenoj cijeni, stan će mu se prodati bez 
provođenja javnog natječaja.

Zaštićenim najmoprimcima se odobrava prodaja 
stanova na obročnu otplatu od 10 (deset) godina uz 
kamatu u iznosu eskontne kamatne stope Hrvatske 
narodne banke. 

Iznos kupoprodajne cijene stana prodanog na 
obročnu otplatu kupac će plaćati u 120 jednakih obroka 
do 15-tog u mjesecu za tekući mjesec. 

Članak 12.
Stanove u vlasništvu Grada Ivanca, Grad će pro-

dati po tržišnim uvjetima i po postupku propisanom 
ovom Odlukom. 

Članak 13.
Sredstva ostvarena prodajom i najmom stanova u 

vlasništvu Grada mogu se isključivo koristiti za grad-
nju, odnosno kupnju stanova, investicijsko i tekuće 
održavanje stanova, te podmirivanje obveza Grada u 
svezi s vlasništvom i korištenjem stanova i nekretnina 
u vlasništvu Grada.

Članak 14.
Poslovni prostori mogu se prodavati samo po tržišnoj 

cijeni utvrđenoj po provedenom javnom natječaju.
Iznimno Gradsko poglavarstvo može odobriti obročnu 

prodaju poslovnog prostora najviše u 12 (dvanaest) 
jednakih obroka uz godišnju kamatnu stopu u visini 
eskontne stope Hrvatske narodne banke. 

Sredstva ostvarena prodajom poslovnog prostora 
mogu se koristiti za gradnju ili kupnju novog prostora ili 
građevina, otkup zemljišta i gradnju objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture.

Članak 15.
U slučaju prodaje stanova i poslovnih prostora u 

vlasništvu Grada najmoprimcima, odnosno zakupcima 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2007.504

koji su u stanove, odnosno poslovni prostor za njihovo 
normalno korištenje van tekućeg održavanja uložili 
vlastita sredstva, priznat će se umanjenje kupoprodajne 
cijene za vrijednost ulaganja. 

Visina ulaganja utvrdit će se temeljem nalaza 
ovlaštenog sudskog vještaka. 

IV. NATJEČAJ ZA PRODAJU NEKRETNINA 

Članak 16.
Natječaj za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada 

može se provesti: 
a)  usmenim javnim nadmetanjem - natjecatelji se 

javno usmeno nadmeću o visini kupoprodajne 
cijene, 

b)  pisanim javnim nadmetanjem - javno prikuplja-
nje ponuda gdje natjecatelji predaju ponude u 
zatvorenim omotnicama. 

Članak 17.
Natječaj obvezno sadrži: 
-  adresu i opis nekretnine, 
-  početni iznos kupoprodajne cijene, 
-  namjenu nekretnine, ako je određena, 
-  iznos i način plaćanja jamčevine, 
-  rok za zaključenje ugovora, način i rok plaćanja 

kupoprodajne cijene, 
-  mogućnost i vrijeme uvida nekretnine, 
-  mjesto i vrijeme javnog otvaranja ponuda, od-

nosno usmenog nadmetanja, 
-  adresu i vrijeme dostave ponude (kod pismene 

ponude), odnosno prijave (kod usmenog nad-
metanja), 

-  mogućnost obročnog plaćanja kupoprodajne 
cijene. 

Natječaj može sadržavati i druge uvjete i podatke 
o nekretnini koja je predmet natječaja.

Članak 18.
Jamčevina za učešće u natječaju iznosi 10% od 

početne cijene nekretnine i uplaćuje se prije početka 
otvaranja ponuda, odnosno usmenog nadmetanja u 
korist gradskog Proračuna.

Članak 19.
Rok za podnošenje ponuda, odnosno prijava je 

najmanje 8 (osam) dana od dana objave natječaja. 
Javno nadmetanje, odnosno otvaranje ponuda mora 

se provesti u roku od najduže 8 (osam) dana od isteka 
roka za podnošenje ponuda, odnosno prijava. 

Natjecateljima koji nisu uspjeli u postupku natječaja 
jamčevina će se vratiti u roku od 8 (osam) dana od 
dana okončanja postupka natječaja. 

Natjecatelju koji uspije u natječaju, jamčevina se 
uračunava u ponuđenu cijenu. 

Natjecatelj koji uspije u natječaju i naknadno odu-
stane od zaključenja ugovora, nema pravo na povrat 
jamčevine. 

Članak 20.
Natječaj raspisuje Gradsko poglavarstvo. 
Natječaj se objavljuje u dnevnom ili tjednom listu, 

putem lokalnih medija i objavljuje na službenim web 
stranicama Grada. 

a) Usmeno javno nadmetanje 

Članak 21.
Ako se natječaj provodi usmenim javnim nadmeta-

njem, Gradsko poglavarstvo uz odluku o raspisivanju 
natječaja donosi rješenje o imenovanju stručnog po-
vjerenstva za provedbu javnog nadmetanja. 

Stručno povjerenstvo iz stavka 1. prije početka 
nadmetanja utvrđuje koji su natjecatelji uplatili jam-
čevinu i koji time mogu pristupiti usmenom javnom 
nadmetanju. 

Ukoliko se na natječaj prijavi samo jedan natjecatelj 
Gradsko poglavarstvo može odrediti da se nekretnina 
proda tom natjecatelju ili da se natječaj ponovi. 

Članak 22.
Prije početka usmenog javnog nadmetanja stručno 

povjerenstvo koje provodi postupak odredit će mini-
malni iznos svakog povećanja ponude, a koji iznosi 
najmanje 500,00 kuna. 

Za natjecatelja, koji nije pristupio nadmetanju u 
objavljenom vremenu i mjestu nadmetanja, smatra 
se da je odustao od prijave za natječaj. 

Nakon što je u postupku nadmetanja utvrđen naj-
viši iznos ponuđene cijene smatra se da je postupak 
nadmetanja završen i utvrđuje se koji je natjecatelj i 
uz koju cijenu kupio nekretninu. 

S utvrđenim najpovoljnijim natjecateljem će se u 
roku od 15 (petnaest) dana po zaključenju usmenog 
nadmetanja sklopiti ugovor o prodaji. 

Članak 23.
O usmenom nadmetanju vodi se zapisnik koji 

potpisuju prisutni članovi stručnog povjerenstva i za-
pisničar. Zapisnik se dostavlja sudionicima natječaja 
na njihov zahtjev.

b) Pismeno javno nadmetanje

Članak 24.
Ponude za pisano javno nadmetanje se dostavljaju 

poštom preporučeno ili osobno u pisarnicu upravnih 
tijela Grada Ivanca, u zatvorenom omotu s upozore-
njem »Ponuda za natječaj - ne otvaraj«. 

Natjecatelji koji su podnijeli ponude u postupku 
pisanog javnog nadmetanja imaju pravo biti nazočni 
otvaranju ponuda. 

Otvaranje ponuda vrši Povjerenstvo za raspolaganje 
nekretninama koje radi u sastavu:

-  predsjednik Gradskog vijeća, predsjednik Po-
vjerenstva,

-  gradonačelnik, član,



Broj 12/2007. 505»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-  pročelnik Upravnog odjela, član,
-  voditelj Odsjeka za opće poslove i društvene 

djelatnosti.
Povjerenstvo će na sjednici najprije utvrditi da li 

je natječaj propisno objavljen, koliko je ponuda pri-
stiglo i da li su ponude predane u roku. Nakon toga 
će se pristupiti otvaranju ponuda prema redoslijedu 
prispijeća. 

Na temelju zapisnika Povjerenstva iz prethodnog 
stavka, odabir najpovoljnije ponude izvršit će Grad-
sko poglavarstvo na svojoj sjednici koja se ne može 
održati prije proteka 3 (tri) dana od dana proteka roka 
za podnošenje ponuda. 

Članak 25.
Zakašnjele, neuredne i nepotpune (bez dokaza 

o uplati jamčevine, bez točno određene cijene i sl.), 
ili na drugi način protivne uvjetima iz natječaja pod-
nesene ponude, Gradsko poglavarstvo, na prijedlog 
Povjerenstva, odbacit će zaključkom. 

U slučaju da dva ili više natjecatelja ponude istu 
cijenu, a i u drugim uvjetima iz natječaja su dali iste 
ponude, usmenim nadmetanjem između tih natjecatelja 
će se utvrditi najpovoljnija ponuda. 

O postupku otvaranja ponuda vodi se zapisnik koji 
potpisuju svi prisutni članovi Povjerenstva i zapisni-
čar. Zapisnik se dostavlja sudionicima natječaja na 
njihov zahtjev.

Članak 26.
Natječajni postupak za pismeno javno nadmetanje, 

okončava se odlukom Gradskog poglavarstva o odabiru 
najpovoljnije ponude, na temelju koje se zaključuje 
ugovor o prodaji nekretnine iz natječaja.

V.  PRODAJA NEKRETNINA IZRAVNOM  
 POGODBOM 

Članak 27.
Nekretnine u vlasništvu Grada se mogu bez na-

tječaja prodati samo u zakonom i ovom Odlukom 
predviđenim slučajevima. 

Članak 28.
Izravnom pogodbom može se prodati građevinsko 

zemljište i ostale nekretnine u vlasništvu Grada: 
-  kao naknada za nekretnine koje vlasnik ustupi 

Gradu za određene potrebe, 
-  u slučaju dvije uzastopne neuspjele prodaje 

putem natječaja, 
-  radi izgradnje vjerskih objekata, ustanova iz 

oblasti predškolskog odgoja, školskih ustano-
va, ustanova iz oblasti kulture i zdravstva, te 
izgradnje športskih objekata, 

-  radi izgradnje objekata komunalne infrastruk-
ture, 

-  radi prodaje građevinskog zemljišta koje služi 
redovitoj uporabi zgrade,

-  radi formiranja neizgrađene građevinske čestice 
u skladu s lokacijskom dozvolom ili detaljnim 
planom uređenja, ako taj dio ne prelazi 20% 
površine planirane građevinske čestice te u 
ostalim slučajevima propisanim zakonom.

VI. ZASNIVANJE PRAVA NA NEKRETNINAMA  
 U VLASNIŠTVU GRADA 

a) Stvarna služnost 

Članak 29.
Stvarna služnost na nekretninama u vlasništvu 

Grada može se zasnovati: 
-  ako je to nužno za odgovarajuće korištenje 

povlasne nekretnine, 
-  ako se time bitno ne ugrožava normalno korište-

nje poslužne nekretnine u vlasništvu Grada, 
-  ako se Gradu isplati odlukom o zasnivanju 

služnosti utvrđena naknada. 
Visinu naknade utvrđuje Gradsko poglavarstvo. 
Za određivanje visine naknade Gradsko poglavarstvo 

može tražiti i mišljenje ovlaštenog sudskog vještaka 
određene struke.

Ako se služnost zasniva radi postavljanja komunal-
nih uređaja i instalacija od interesa za Grad i građane 
Grada, Gradsko poglavarstvo može odobriti zasnivanje 
služnosti za njihovo postavljanje bez naknade. 

O zasnivanju služnosti Grad i predlagatelj zaklju-
čuju ugovor. 

b) Pravo građenja na neizgrađenom  
 građevinskom zemljištu 

Članak 30.
Pravo građenja na neizgrađenom građevinskom 

zemljištu u vlasništvu Grada zasniva se ugovorom. 
Odobrenje za zasnivanje i uvjete zasnivanja prava 

građenja utvrđuje se posebnim zaključkom Gradskog 
poglavarstva. 

Pravo građenja osniva se uz određenu naknadu, koja 
se određuje na način opisan u stavku 2. i 3. članka 29. 
ove Odluke, a iznimno se može osnovati bez naknade 
ako se osniva u korist trgovačkih društava i ustanova 
u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu Grada. 

c) Založno pravo 

Članak 31.
Založno pravo (hipoteka) na nekretninama u vlasniš-

tvu Grada može se dozvoliti samo ako je to u izravnom 
interesu za ostvarivanje funkcija Grada, kao i u interesu 
trgovačkih društava, ustanova i drugih subjekata u 
vlasništvu ili pretežitom vlasništvu Grada. 

Odluku o zasnivanju založnog prava donosi Gradsko 
poglavarstvo odnosno Gradsko vijeće u slučajevima 
kada je to određeno zakonom. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2007.506

VII. GOSPODARENJE NEKRETNINAMA KOJIMA  
  SE KORISTE MJESNI ODBORI

Članak 32.
Ovom Odlukom ujedno se uređuje način gospo-

darenja prostorijama domova i poslovnih prostora u 
vlasništvu Grada Ivanca, a kojima se koriste mjesni 
odbori s područja Grada Ivanca.

Nekretninama iz stavka 1. ovog članka gospodare 
i koriste se mjesni odbori na čijem se teritoriju ista 
nalazi. 

Mjesni odbori obvezuju se gospodariti poslovnim 
prostorima i domovima kojima se koriste, a u vlasništvu 
su Grada, pažnjom dobrog gospodara.

Članak 33.
Mjesni odbori obvezuju se voditi brigu o održavanju 

prostora te načinu njihova korištenja. 
Prostore koje koriste mjesni odbori, isti mogu 

davati u zakup sa svrhom održavanja predstava i 
manifestacija, sukladno ocjeni vijeća mjesnog odbora, 
u trajanju do 7 dana.

Za korištenje prostorija na način iz prethodnog 
stavka plaća se naknada koju visinu svojom odlukom 
određuje vijeće mjesnog odbora uz suglasnost Grad-
skog poglavarstva.

Mjesni odbori sredstva prikupljena zakupom pro-
stora uplaćuju u korist Proračuna Grada Ivanca, koja 
sredstva se koriste za potrebe održavanja odnosno 
funkcioniranja odnosne nekretnine.

Na zakup prostora iz prethodnog stavka na vrijeme 
duže od 7 dana, primjenjuju se odredbe posebne Odluke 
o zakupu poslovnih prostora Grada Ivanca.

Zakup na vrijeme duže od određenog u stavku 2. 
ovog članka može se zasnovati sukladno odredbama 
posebne odluke, na prijedlog vijeća mjesnog odbora 
ili Gradskog poglavarstva, ali samo uz prethodnu 
suglasnost vijeća mjesnog odbora.

Članak 34.
Na prodaju poslovnih prostora koje koriste mjesni 

odbori, primjenjuju se odredbe ove Odluke, na način 
i uz suglasnost vijeća mjesnog odbora, propisan u 
članku 33. stavak 6. ove Odluke.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 35.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

vrijediti Odluka o stjecanju nekretnina, raspolaganju 
i upravljanju nekretninama u vlasništvu Grada Ivanca 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 18/98) 
i Odluka o načinu gospodarenja poslovnim prostorima 
kojima se koriste mjesni odbori na području Grada 
Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 10/03).

Članak 36.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 944-01/ 07-01/1
URBROJ: 2186/012-07-01
Ivanec, 27. travnja 2007.

Zamjenik predsjednika Gradskog poglavarstva
Branko Putarek, dipl.iur., v. r.

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

1.
Na temelju članka 43. Statuta Grada Varaždinske 

Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 4/06) i članka 29. Poslovnika o radu Gradskog 
poglavarstva Grada Varaždinske Toplice (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/01), Gradsko 
poglavarstvo Grada Varaždinske Toplice, na sjednici 
održanoj 2. svibnja 2007. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na cijene dimnjačarskih 
usluga na području Grada Varaždinske Toplice

I.
Gradsko poglavarstvo Grada Varaždinske Toplice 

na temelju prijave cijene koncesionara za obavljanje 
dimnjačarskih poslova  trgovačkon društvu  »CRLENI« 
d.o.o. Varaždin, I. Zajca 11, podnijete u skladu s član-
kom 21. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodar-
stvu (»Narodne novine«, broj 26/03, 82/04 i 178/04), 
daje suglasnost na predloženi cjenik dimnjačarskih 
usluga i to: 

A)  KORISNICI INDIVIDUALNIH STAMBENIH OBJEKATA Jed.cj.(kn)     PDV 22% Konačna 
cijena

1.  Čišćenje dimnjaka                                                               20,00 4,40 24,40
2.  Čišćenje štednjaka ili peći 15,00 3,30 18,30
3.  Čišćenje centralnog dimnjaka  25,00 5,50 30,50



Broj 12/2007. 507»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

A)  KORISNICI INDIVIDUALNIH STAMBENIH OBJEKATA Jed.cj.(kn)     PDV 22% Konačna 
cijena

4.  Čišćenje centralne peći                   20,00 4,40 24,40
5.  Kontrola plinskog dimnjaka   15,00 3,30 18,30
6.  Spaljivanje zagađenih površina u dimnjaku 200,00 44,00 244,00
7.  Spaljivanje zagađenih površina »SHUD« dimnjaka   250,00 55,00 305,00
8.  Pregled plinskog dimnjaka i izdavanje nalaza    150,00 33,00 183,00

B)  KORISNICI VIŠESTAMBENIH OBJEKATA Jed.cj.(kn)     PDV 22% Konačna 
cijena

1.  Čišćenje vlastitog dimnjaka                                                            20,00 4,40 24,40
2.  Čišćenje sabirnog zajedničkog dimnjaka 25,00 5,50 30,50
3.  Čišćenje spojnih dimovodnih kanala u  stanu  10,00 2,20 12,20
4.  Kontrola vlastitog plinskog dimnjaka                   15,00 3,30 18,30
5.  Kontrola  zajedničkog sabirnog plinskog dimnjaka   20,00 4,40 24,40
6.  Čišćenje štednjaka ili peći  15,00 3,30 18,30
7.  Spaljivanje zagađenih površina u vlastitom dimnjaku 200,00 44,00 244,00
8.  Spaljivanje zagađenih površina u zajedničkom dimnjaku (sabirnom) 250,00 55,00 305,00
9.  Pregled dimnjaka, ložnog postrojenja i izrada stručnog nalaza 150,00 33,00 183,00

C)  KORISNICI  PROIZVODNO-POSLOVNIH OBJEKATA Jed.cj.(kn)     PDV 22% Konačna 
cijena

1.  Čišćenje dimnjaka  (na kruto i tekuće gorivo) 50,00 11,00 61,00
2.  Čišćenje peći na kruto ili tekuće gorivo 45,00 9,90 54,90
3.  Čišćenje centralnog dimnjaka 120,00 26,40 146,40
4.  Čišćenje centralne peći do 100 kW                   100,00 22,00 122,00
5.  Čišćenje centralne peći do 500 kW  250,00 55,00 305,00
6.  Čišćenje centralne peći do 1500 kW 680,00 149,60 829,60
7.  Čišćenje centralnih peći više od 1500 kW 880,00 193,60 1.073,60
8.  Čišćenje parnog kotla do 500 kW   250,00 55,00 305,00
9.  Kontrola  plinskog dimnjaka i priključka 110,00 24,20 134,20
10. Kontrola plinskih peći-kotlova 80,00 17,60 97,60
11. Spaljivanje zagađenih površina u dimnjaku ili centralnoj peći 280,00 61,60 341,60
12. Generalno-strojno čišćenje centralne peći do 100 kW 520,00 114,40 634,40
13. Podmazivanje-konzerviranje centralne peći do 100 kW 300,00 66,00 366,00
14. Generalno-strojno čišćenje centralne peći do 500 kW 580,00 127,60 707,60
15. Podmazivanje-konzerviranje centralne peći do 500 kW 300,00 66,00 366,00
16. Generalno strojno čišćenje centralne peći do 1500 kW 620,00 136,40 756,40
17. Podmazivanje – konzerviranje centralne peći do 1500 kW 300,00 66,00 366,00
18. Generalno-strojno čišćenje centralne peći iznad 1500 kW 880,00 193,60 1.073,60
19. Pregled dimnjaka, ložnog postrojenja i izrada stručnog nalaza 450,00 99,00 549,00

II.
Za obavljene dimnjačarske usluge koncesionar 

je dužan vlasniku ili korisniku dimovodnih objekata 
izdati račun.

Korisnik je obvezan ovjeriti i primiti račun za obav-
ljene usluge.

Naknada za rad izvan radnog vremena, neradnim 
danom, blagdanom i noću obračunava se po važećim 
propisima.

Koncesionar je dužan na prigovor korisnika na 
nekvalitetno obavljene poslove odazvati se u roku 24 

sata i uslugu obaviti sukladno pravilima dimnjačarske 
službe bez naplate.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 311-02/07-01/1
URBROJ: 2186/026-02-07-1
Varaždinske Toplice,  2. svibnja 2007.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
Dragutin Kranjčec, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2007.508

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

14.
 OPĆINA BEDNJA
 OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
 ZA MJESNE IZBORE

Temeljem članka 59. Zakona o izboru članova 
predstavničkih tijela lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (»Narodne novine«, broj 44/05 - proči-
šćeni tekst), Općinsko izborno povjerenstvo Općine 
Bednja nadležno temeljem članka 16. Odluke o izboru 
članova vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 7/07) donijelo je

O D L U K U

I/ U skladu s rješenjem od 03. svibnja 2007. 
godine nadležnog Općinskog izbornog povjerenstva 
Općine Bednja, donijetog povodom prigovora glede 
kratkoće rokova, poništava se Odluka Općinskog  
vijeća Općine Bednja od dana 20. travnja 2007. 
godine kojom su raspisani izbori za dana 20.  
svibnja 2007. godine. Poduzete radnje se ne poni-
štavaju.

II/ Izbori za članove vijeća mjesnih odbora na po-
dručju Općine Bednja raspisuje se za dan 17. lipnja 
2007. godine, a koja Odluka stupa na snagu danom 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije« 
s danom 14. svibnja 2007. godine.

Predsjednica Općinskog izbornog 
povjerenstva Općine Bednja
Dragana Đula, dipl. iur., v.r.

15.
 OPĆINA BEDNJA  MSOB-I
 OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
 ZA MJESNE IZBORE

 
Na osnovi članka 16. Odluke o izboru članova 

Vijeća mjesnih odbora na području Općine Bed-
nja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
07/07), Općinsko izborno povjerenstvo za mjesne 
izbore propisuje

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSOB I
o obrascima za provođenje izbora za članove  

Vijeća mjesnih odbora na području  
Općine Bednja

1.  Pripreme i provođenje izbora za članove Vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Bednja obavljat 
će se isključivo na obrascima propisanim ovim Obve-
zatnim uputama. Obrasci su namijenjeni izborima za 
Vijeća mjesnih odbora Općine Bednja.

2.  Obrasci iz točke 1. ovih Obvezatnih uputa nosit 
će oznaku VMOOB (Obrasci za izbor Vijeća mjesnih 
odbora Općine Bednja).

3.  Ako za pojedine radnje nije obvezatnim uputama 
utvrđen odgovarajući obrazac za provođenje izbora 
odredit će se sadržaj i oblik akta u skladu s odredbama 
izbornog zakona i Odluke, kada je to neophodno za 
provođenje odgovarajuće izborne radnje, a o čemu 
će prije donošenja akta izvijestiti Općinsko izborno 
povjerenstvo za mjesne izbore.

4.  Obrasci za provođenje izbora su:

VMOOB-1 - Prijedlog liste kandidata za članove 
Vijeća mjesnog odbora,

VMOOB-2 - Prijedlog nezavisne liste kandidata 
za članove Vijeća mjesnog odbora,

VMOOB-3 - Očitovanje kandidata o prihvaćanju 
kandidature za člana Vijeća mjesnog 
odbora,

VMOOB-4 - Izjava o prihvaćanju dužnosti člana 
tijela za provođenje izbora za članove 
Vijeća mjesnih odbora,

VMOOB-5 - Rješenje o imenovanju stalnog sas-
tava Izbornog povjerenstva za izbor 
članova Vijeća mjesnog odbora,

VMOOB-6 - Rješenje o imenovanju biračkog 
odbora,

VMOOB-7 - Rješenje o određivanju biračkih 
mjesta,

VMOOB-8 - Glasački listić za izbore za kandida-
cijsku listu članova  Vijeća mjesnog 
odbora,

VMOOB-9 - Zapisnik o radu biračkog odbora za 
kandidacijske liste za izbor članova 
Vijeća mjesnog odbora,

VMOOB-10 - Zapisnik o radu Izbornog povjeren-
stva za izbor članova Vijeća mjesnog 
odbora.

5.  Oznake, nazivi i sadržaj obrasca sastavni su 
dio ovih Obvezatnih uputa.

6.  Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.



Broj 12/2007. 509»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

KLASA: 022-01/07-01/1
URBROJ: 2186/013-03-07-2
Bednja, 14. svibnja 2007. 

Predsjednik Općinskog izbornog povjerenstva
za mjesne izbore

Dragana Đula, dipl.iur., v.r.

16.
 OPĆINA BEDNJA  MSOB-II
 OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

 ZA MJESNE IZBORE 
 
Na osnovi članka 16. Odluke o izboru članova Vijeća 

mjesnih odbora na području Općine Bednja (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 12/07), Općinsko 
izborno povjerenstvo za mjesne izbore propisuje

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSOB II
o obrascima za provođenje izbora za članove  

Vijeća mjesnih odbora na području  
Općine Bednja

I.  OPĆENITO O IZBORNIM RADNJAMA

1.   Općinsko izborno povjerenstvo Općine Bednja 
donijelo je nakon usvajanja prigovora novu Odluku o 
raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora. 
Dan objave odluke je 14. svibnja 2007. godine (»Služ-
beni vjesnik Varaždinske županije«, broj 12/07).

Izbori će se održati u nedjelju, dana 17. lipnja 
2007. godine.

2.  Rokovi teku od dana 

15. svibnja 2007. godine od 00,00 sati.

3.  Prijedlozi lista za izbor članova Vijeća mjesnog 
odbora iz točke 1. ovih Obvezatnih uputa moraju biti 
dostavljeni Izbornom povjerenstvu za izbor članova 
Vijeća mjesnih odbora (dalje: Izborno povjerenstvo), 
najkasnije u roku od 12 dana od dana raspisivanja 
izbora, 

dakle do 26. svibnja 2007. godine do 24,00 sata.

Napominje se da do tog dana stranke trebaju 
nadležnom izbornom povjerenstvu dostaviti prijedlo-
ge članova za prošireni sastav Općinskog izbornog 
povjerenstva, a na način da većinska politička stranka 
predlaže 2 predstavnika i njihove zamjenike, a dva 
predstavika i zamjenike predlaže oporba dogovorno 
sukladno stranačkom sastavu Općinskog vijeća Op-
ćine Bednja.

4.  Izborno povjerenstvo sastavit će i objaviti na 
oglasnoj ploči sve pravovaljane predložene liste za 
izbor članova Vijeća mjesnog odbora, kao i zbirnu 
listu u sjedištima mjesnih odbora, i to u roku od 48 sati 
od isteka roka propisanog za postupak kandidiranja i 
podnošenja lista, 

dakle do 28. svibnja 2007. godine do 24,00 sata.

5.  Izborna promidžba počinje od dana objave zbirne 
kandidacijske liste, i traje zaključno do 24 sata prije 
održavanja izbora, 

dakle od 29. svibnja 2007. godine od 00,00 
sati do 15. lipnja 2007. godine do 24,00 sata.

6.  Zabrana izborne promidžbe (izborna šutnja), 
kao i svako objavljivanje prethodnih rezultata izbora 
ili procjene rezultata traje tijekom cijelog dana koji 
prethodi održavanju izbora, kao i na dan održavanja 
izbora do zaključno 21,00 sat, 

dakle 16. lipnja 2007. od 00,00 sati do 17. 
lipnja 2007. godine do 21,00 sat.

7. Nadležnom izbornom povjerenstvu političke 
stranke trebaju dostaviti prijedloge članova pojedinih 
biračkih odbora, a na način da većinska politička 
stranka predlaže jednog člana i zamjenika, a po jednog 
člana i zamjenika predlaže oporba dogovorno sukladno 
stranačkom sastavu Općinskog vijeća Općine Bednja 
do 04. lipnja 2007. godine.

Izborno povjerenstvo mora imenovati članove i 
zamjenike članova biračkih odbora najkasnije pet (5) 
dana prije dana održavanja izbora za članove Vijeća 
mjesnih odbora,

dakle do 11. lipnja 2007. godine do 24,00 sati.

8.  Izborno povjerenstvo objavit će koja su biračka 
mjesta određena, s naznakom koji birači imaju pravo 
glasovati na pojedinim mjestima, najkasnije osam (8) 
dana prije dana održavanja izbora,  

dakle do 08. lipnja 2007. godine do 24,00 sati.

9. Glasovanje traje neprekidno i to 17. lipnja 
2007. godine od 7,00 do 19,00 sati. Biralište se 
zatvara u 19,00 sati. Biračima  koji su se zatekli na 
biračkom mjestu omogućit će se glasovanje i nakon 
19,00 sati.

10.  Birački odbor mora Izbornom povjerenstvu 
dostaviti zapisnik o svom radu s ostalim izbornim 
materijalom najkasnije u roku od 12 sati od zatvaranja 
birališta 

dakle do 18. lipnja 2007. godine do 7,00 sati.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2007.510

11.  Izborno povjerenstvo utvrdit će rezultate 
glasovanja na biračkim mjestima na svom području 
najkasnije u roku od 24 sata od zatvaranja birališta, 

dakle do 18. lipnja 2007. godine do 19,00 sati.

12.  Izborno povjerenstvo kad utvrdi rezultate gla-
sovanja za članove Vijeća mjesnih odbora, objavit 
će odmah rezultate izbora sukladno zapisniku o radu 
izbornog povjerenstva. 

II.  ZAŠTITA IZBORNOG PRAVA
 
13.  Prigovor zbog nepravilnosti u postupku kan-

didiranja mogu podnijeti: politička stranka koja je 
predložila listu, dvije ili više političkih stranaka koje 
su predložile koalicijsku listu, kao i nositelji nezavisnih 
lista.

14.  Prigovor zbog nepravilnosti u postupku izbora 
mogu podnijeti samo one političke stranke o čijim se 
kandidacijskim listama glasovalo na izborima, kao i 
nositelj nezavisnih lista o kojima se glasovalo.

15.  Prigovori zbog nepravilnosti u postupku kan-
didiranja i izbora članova Vijeća mjesnih odbora pod-
nose se Općinskom izbornom povjerenstvu za mjesne 
izbore Općine Bednja 

u roku od 48 sati računajući od isteka dana  
kada je izvršena radnja na koju je stavljen  
prigovor, dakle do 00,00 sati idućeg dana.

16.  Općinsko izborno povjerenstvo za mjesne 
izbore dužno je donijeti rješenje o prigovoru 

u roku od 48 sati od dana kada mu je dostavljen  
prigovor, odnosno od dana kada su mu  
dostavljeni izborni materijali na koje se  

odnosi prigovor, dakle od 00,00 sati  
idućeg dana.

17.  Protiv rješenja Općinskog izbornog povje-
renstva za mjesne izbore podnositelj prigovora koji 
je nezadovoljan takvim rješenjem ima pravo žalbe 
Ustavnom sudu Republike Hrvatske.

18.  Žalba se podnosi 

u roku od 48 sati računajući od dana kada je 
primljeno pobijano rješenje, dakle od 00,00 sati 

idućeg dana.

III. ZAVRŠNA ODREDBA

19.  Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

Predsjednik Općinskog izbornog povjerenstva
za mjesne izbore

Dragana Đula, dipl.iur., v.r.



Broj 12/2007. 511»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

O PĆ I N A B E D N J A VMOOB–1

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR

ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA

P R I J E D L O G

LISTE KANDIDATA ZA ČLANOVE

VIJEĆA MJESNOG ODBORA _______________________________________________
(naziv mjesnog odbora za koji se daje prijedlog)

Naziv liste _______________________________________________________________
________________________________________________________________________
(puno ime stranke, odnosno stranaka koalicije, a ako postoji i skraćeni naziv stranke odnosno stranaka ili stranačke koalicije koja je listu

predložila i koje su registrirane ili imaju ogranke sa sjedištem na području Grada Varaždina)

Nositelj liste prvi je predloženi kandidat na listi.

L i s t a k a n d i d a t a

________________________________________________________________________
(puni i skraćeni naziv liste)

Red.
broj. IME I PREZIME NACIONALNOST ADRESA

1. ____________________ ____________________ _________________________

2. ____________________ ____________________ _________________________

3. ____________________ ____________________ _________________________

4. ____________________ ____________________ _________________________

5. ____________________ ____________________ _________________________

6. ____________________ ____________________ _________________________

7. ____________________ ____________________ _________________________

8. ____________________ ____________________ _________________________

9. ____________________ ____________________ _________________________

10. ____________________ ____________________ _________________________

11. ____________________ ____________________ _________________________

12. ____________________ ____________________ _________________________

13. ____________________ ____________________ _________________________

U __________________________ _______________________
(mjesto i datum) (potpis ovlaštenog predstavnika političke

stranke odnosno stranaka koalicije)

NAPOMENA:

1. Ovaj obrazac namijenjen je izborima za članove Vijeća mjesnih odbora Općine Bednja.
2. U prijedlogu liste kandidati moraju biti poredani od rednog broja 1. do zaključno rednog broja koliko se
članova u vijeće mjesnog odbora bira putem kandidacijske liste. Predlagatelj slobodno utvrđuje redoslijed
kandidata na listi.
3. Sukladno članku 31. Statuta Općine Bednja i Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području
Općine Bednja birat će 7 članova vijeća za svaki mjesni odbor na području Općine Bednja i to za mjesne
odbore Bednja, Rinkovec, Šinkovica Bednjanska, Pleš, Cvetlin, Jamno – Brezova Gora, Šaša, Vrbno i
Ježovec.
4. Prijedlog kandidacijske liste zajedno s očitovanjem svih kandidata o prihvaćanju kandidature (Obrazac
VMOOB–3) podnosi se Izbornom povjerenstvu za izbor članova Vijeća mjesnih odbora Općine Bednja
najkasnije u roku od 12 dana od dana raspisivanja izbora.
5. Obrazac popuniti čitko tiskanim slovima.

17.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2007.512

O PĆ I N A B E D N J A VMOOB–2

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR

ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA

P R I J E D L O G

NEZAVISNE LISTE KANDIDATA

ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNOG ODBORA

VIJEĆE MJESNOG ODBORA _______________________________________________
(naziv mjesnog odbora za koji se daje prijedlog)

________________________________________________________________________
(naziv liste: nezavisna mjesna lista)

Nositelj liste prvi je predloženi kandidat na listi.

L i s t a k a n d i d a t a

________________________________________________________________________
(puni i skraćeni naziv liste)

Red.
broj. IME I PREZIME NACIONALNOST ADRESA

1. ____________________ ____________________ _________________________

2. ____________________ ____________________ _________________________

3. ____________________ ____________________ _________________________

4. ____________________ ____________________ _________________________

5. ____________________ ____________________ _________________________

6. ____________________ ____________________ _________________________

7. ____________________ ____________________ _________________________

8. ____________________ ____________________ _________________________

9. ____________________ ____________________ _________________________

10. ____________________ ____________________ _________________________

11. ____________________ ____________________ _________________________

12. ____________________ ____________________ _________________________

13. ____________________ ____________________ _________________________

Potpis podnositelja prijave
nezavisne kandidacijske liste:

1. ______________________

2. ______________________

3. ______________________

18.



Broj 12/2007. 513»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

O PĆ I N A B E D N J A VMOOB–2/1

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR
ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA

POPIS BIRAČA KOJI PODRŽAVAJU NEZAVISNU MJESNU LISTU
MJESNOG ODBORA ___________________________

Nositelj liste _____________________________________________
(upisati ime i prezime prvog predloženog kandidata na listi)

Red.
broj. IME I PREZIME ADRESA POTPIS BIRAČA

1. ____________________ _________________________ ____________________

2. ____________________ _________________________ ____________________

3. ____________________ _________________________ ____________________

4. ____________________ _________________________ ____________________

5. ____________________ _________________________ ____________________

6. ____________________ _________________________ ____________________

7. ____________________ _________________________ ____________________

8. ____________________ _________________________ ____________________

9. ____________________ _________________________ ____________________

10. ____________________ _________________________ ____________________
i dalje do ispunjenja potrebnog broja potpisa birača (t. 4. Napomena)

U __________________________
(mjesto i datum)

NAPOMENA za VMOOB–2 i VMOOB–2/1:

1. Ovaj obrazac namijenjen je izborima za članove Vijeća mjesnih odbora Općine Bednja.
2. U prijedlogu liste kandidati moraju biti poredani od rednog broja 1. do zaključno rednog broja koliko se
članova u Vijeće mjesnog odbora bira putem kandidacijske liste. Predlagatelj slobodno utvrđuje redoslijed
kandidata na listi.
3. Naziv liste je "nezavisna mjesna lista", a nositelj liste je prvi predloženi kandidat na listi.
4. Kada birači kao ovlašteni predlagatelji predlažu nezavisnu kandidacijsku listu za pravovaljanost liste dužni
su prikupiti 30 potpisa birača s područja mjesnog odbora za kojeg predlažu listu.
5. Svaki birač može svojim potpisom podržati samo jednu kandidacijsku listu za izbor članova Vijeća mjesnog
odbora.
6. Prijedlog kandidature za izbor kandidata s kandidacijske liste mogu pravovaljano podržati samo birači s
prebivalištem na području mjesnog odbora za čije se vijeće izbori provode.
7. Prva tri po redu potpisnika smatraju se podnositeljima prijave kandidacijske liste.
8. U Vijeća mjesnih odbora birat će se 7 članova za svaki od navedenih 9 mjesnih odbora na području Općine
Bednja (Bednja, Rinkovec, Šinkovica Bednjanska, Pleš, Cvetlin, Jamno – Brezova Gora, Šaša, Vrbno i
Ježovec), a u skladu sa Statutom Općine i Odlukom o izboru članova Vijeća mjesnih odbora na području
Općine Bednja.
9. Prijedlog kandidacijske liste zajedno s očitovanjem svih kandidata o prihvaćanju kandidature (Obrazac
VMOOB–3) podnosi se Izbornom povjerenstvu za izbor članova Vijeća mjesnih odbora Općine Bednja
najkasnije u roku od 12 dana od dana raspisivanja izbora.
10. Obrazac popuniti čitko tiskanim slovima.

19.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2007.514

20.

VMOOB–3

O Č I T O V A N J E

KANDIDATA O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA ČLANA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA ____________________________________

Ja _____________________________________ _________________________
(ime i prezime kandidata) (nacionalnost)

_______________________________________
(adresa)

prihvaćam kandidaturu za člana VIJEĆA MJESNOG ODBORA ___________________
(naziv mjesnog odbora)

na izborima koji će se održati dana 17. lipnja 2007. godine.

U Bednji, _______________________ ____________________________
(datum) (potpis kandidata)

NAPOMENA:

Očitovanje o prihvaćanju kandidature mora biti ovjerovljeno od strane Općinskog izbornog povjerenstva

za mjesne izbore ili javnog bilježnika.



Broj 12/2007. 515»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

21.

VMOOB–4

I Z J A V A

O PRIHVAĆANJU DUŽNOSTI ČLANA TIJELA ZA PROVOĐENJE IZBORA ZA
ČLANOVE VIJEĆA MJESNIH ODBORA OPĆINE BEDNJA

Ja ____________________________________________________________________,
(ime i prezime)

___________________________________, ________________________________,
(adresa) (broj važeće osobne iskaznice)

izjavljujem da ću dužnost predsjednika / zamjenika predsjednika / člana / zamjenika

člana Općinskog izbornog povjerenstva za izbor članova Vijeća mjesnih odbora općine

Bednja / Biračkog odbora u Mjesnom odboru ________________, obavljati nepristrano,

odgovorno i savjesno u skladu s propisima i da se nisam kandidirao za člana Vijeća

mjesnog odbora.

(nepotrebno precrtati)

U ________________________________
(mjesto i datum)

_____________________________
(potpis)

NAPOMENA:

Posebno predsjednik biračkog odbora i njegov zamjenik pod materijalnom i kaznenom
odgovornošću izjavljuju da nisu članovi niti jedne političke stranke.

________________________________ ________________________________
(mjesto i datum) (potpis)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2007.516

22.

OPĆINA BEDNJA VMOOB–5

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR
ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA

Na temelju članka 15. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine
Bednja ("Službeni vjesnik Varaždinske županije" broj 7/07), Općinski vijeće Općine Bednja na

sjednici od 20. travnja 2007. godine, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju stalnog sastava Izbornog povjerenstva za izbor članova
Vijeća mjesnog odbora

I. U stalni sastav Izbornog povjerenstva za izbor članova Vijeća mjesnog odbora
___________________________ (dalje: Izborno povjerenstvo) imenuju se:

1.____________________________, za predsjednika,

2. ___________________________, za člana,

3. ___________________________, za člana, te

1. ___________________________, za zamjenika predsjednika,

2. ___________________________, za zamjenika člana,

3. ___________________________, za zamjenika člana.

II. Izborno povjerenstvo:

– brine za zakonitu pripremu i provođenje izbora za članove vijeća mjesnih odbora,
– propisuje obrasce u postupku kandidiranja i provedbi izbora,
– imenuje članove biračkih odbora,
– određuje biračka mjesta za izbore članova vijeća mjesnih odbora,
– donosi obvezatne upute za rad biračkih odbora u biračkim mjestima,
– na temelju pravovaljanog prijedloga objavljuje općinske liste i sastavlja zbirnu općinsku listu
– neposredno nadzire rad biračkih odbora i pravilnost izborne promidžbe u skladu sa

Zakonom,
– prikuplja i zbraja rezultate glasovanja na određenim biračkim mjestima i objavljuje ih
– obavlja i druge poslove određene Odlukom o izboru članova vijeća mjesnih odbora na

području Općine Bednja.

III. Ovo Rješenje objavit će se u "Službenom vjesniku Varaždinske županije".

Klasa:
Urbroj:

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

ZA MJESNE IZBORE

___________________________



Broj 12/2007. 517»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

23.

OPĆINA BEDNJA VMOOB–6

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR
ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA

Na temelju članka 16. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine

Bednja ("Službeni vjesnik Varaždinske županije" broj 7/07), Općinski vijeće Općine Bednja na

sjednici od 20. travnja 2007. godine, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju biračkog odbora

I. U birački odbor za biračko mjesto broj __________________________________
(navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta)

imenuje se (ime, prezime i adresa):

1._____________________________________, za predsjednika,

2. ____________________________________, za člana,

3. ____________________________________, za člana,

1. ____________________________________, za zamjenika predsjednika,

2. ____________________________________, za zamjenika člana,

3. ____________________________________, za zamjenika člana.

II. Imenovani birački odbor neposredno provodi glasovanje na biračkom mjestu na

izborima članova Vijeća mjesnog odbora na području Mjesnog odbora _______________,

koji će se održati 17. lipnja 2007. godine.

U _____________________________
(mjesto i datum)

Predsjednik:

______________________________



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2007.518

24.

OPĆINA BEDNJA VMOOB–7

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR
ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA

Na temelju članka 16. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine

Bednja ("Službeni vjesnik Varaždinske županije" broj 7/07), Općinski vijeće Općine Bednja na

sjednici od 20. travnja 2007. godine, donosi

RJEŠENJE

o određivanju biračkih mjesta

I. Za područje Mjesnog odbora _____________________ određuju se biračka mjesta:

1. Biračko mjesto broj 1. u __________________________________________________
(navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta)

koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________

_____________________________________________________________________
(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.)

2. Biračko mjesto broj 2. u __________________________________________________
(navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta)

koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________

_____________________________________________________________________
(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.)

3. Biračko mjesto broj 3. u __________________________________________________
(navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta)

koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________

_____________________________________________________________________
(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.)

4. Biračko mjesto broj 4. u __________________________________________________
(navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta)

koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________

_____________________________________________________________________
(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.)

U _____________________________
(mjesto i datum)

Predsjednik:

______________________________



Broj 12/2007. 519»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

25.

OPĆINA BEDNJA VMOOB–8

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR
ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA

G L A S A Č K I L I S T I Ć

ZA IZBORE ZA KANDIDACIJSKU LISTU

VIJEĆA MJESNOG ODBORA _____________________________________

1. ______________________________________________________________________
(naziv liste)

_____________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste)

2. ______________________________________________________________________
(naziv liste)

_____________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste)

3. ______________________________________________________________________
(naziv liste)

_____________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste)

4. ______________________________________________________________________
(naziv liste)

_____________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste)

5. ______________________________________________________________________
(naziv liste)

_____________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste)

6. ______________________________________________________________________
(naziv liste)

_____________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste)

7. ______________________________________________________________________
(naziv liste)

_____________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste)

NAPOMENA:

Glasački listić se popunjava tako da se zaokruži redni broj ispred samo jedne kandidacijske liste za koje se

glasuje.

Evidencijski broj:

M. P.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2007.520

26.

OPĆINA BEDNJA VMOOB–9

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR
ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA

Biračko mjesto broj ________________________________________________________
(broj i naziv biračkog mjesta)

Z A P I S N I K

O RADU BIRAČKOG ODBORA ZA KANDIDACIJSKE LISTE

ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA 

________________________________________________________________________
(naziv mjesnog odbora u kojem se provode izbori)

I. Birački odbor za biračko mjesto broj _________________________________________
(broj, mjesto i adresa)

________________________________________________________________________

u sastavu:

1. ____________________________________ predsjednik,

____________________________________ zamjenik predsjednika,

2. ____________________________________ član,

____________________________________ zamjenik člana,

3. ____________________________________ član,

____________________________________ zamjenik člana,

sastao se _________________________________________ u ____________________
(datum) (sati)

u prostorijama označenog biračkog mjesta i utvrdio da prostorije odgovaraju uvjetima za
provođenje izbora.

II. Utvrđuje se da je birački odbor od Izbornog povjerenstva za izbor članova Vijeća mjesnog
odbora primio sav potrebni izborni materijal (kandidacijske liste s pregledno navedenim imenima

svih kandidata, izvod iz popisa birača, glasačku kutiju, glasačke listiće, kemijske olovke, omotnice i

dr.).

III. Nakon što je postavljena glasačka kutija s istaknutim glasačkim listićem, pripremljen izvod iz

popisa birača i glasački listići, biračko mjesto otvoreno je u ____,____ sati.

IV. Biračko mjesto je zatvoreno u ____,____ sati.

Biračima zatečenim u 19,00 sati pred biralištem omogućeno je glasovanje, pa je glasovanje

završeno u ___________ sati.



Broj 12/2007. 521»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

– –2

V. Za vrijeme glasovanja nisu se dogodile nikakve izvanredne okolnosti koje bi trebalo unijeti u

Zapisnik o radu biračkog odbora (ako su se dogodile takve okolnosti tada ih je potrebno opisati u
ovom ostavljenom prostoru).

______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

VI. Tijekom vremena određenog za glasovanje na označenom biračkom mjestu glasovali
su slijedeći birači:

a) na osnovi potvrde nadležnog državnog tijela:

________________________________________________________________________
Redni br. Ime i prezime

_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

b) koji ne mogu osobno glasovati zbog tjelesne mane ili su nepismeni:
________________________________________________________________________
Redni br. Ime i prezime

_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

c) kod kuće pred članovima biračkog odbora:
________________________________________________________________________
Redni br. Ime i prezime

_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

VII. Birački odbor potom pristupa utvrđivanju rezultata glasovanja na označenom biračkom mjestu.

Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja:

1. da je birački odbor preuzeo ukupno _________________________ glasačkih listića;

2. da je na biračkom mjestu ostalo ukupno neupotrebljenih _________________ glasačkih listića;

3. da je u izvod iz popisa birača za biračko mjesto upisano birača ________________;



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2007.522

– –3

4. od čega je glasovalo birača ____________________________________________;

5. da je na osnovi točke VI. a) (potvrde) na biračkom mjestu glasovalo ________________ birača.

6. Na osnovi navedenog, birački odbor utvrđuje da biračko mjesto za koje se utvrđuju rezultati

glasovanja ima ukupno birača (točka 6. = točka 3. + točka 5.) _____________________.

7. Utvrđeno je da je prema izvodu iz popisa birača i po točki 5. glasovalo ukupno birača (točka 7.
= točka 4. + točka 5.) ______________________.

8. Otvorena je glasačka kutija za izbor članova Vijeća mjesnog odbora i nakon prebrojavanja

glasačkih listića utvrđeno je da je u glasačkoj kutiji bilo ukupno glasačkih listića _____________.
Ako je broj glasačkih listića u glasačkoj kutiji veći od broja birača koji su glasovali (točka 7. ovog

obrasca) birački odbor prekida utvrđivanje rezultata glasovanja na tom biračkom mjestu i sav

birački materijal odmah zapečaćuje i upućuje Izbornom povjerenstvu za izbor članova Vijeća

mjesnog odbora.

9. a) Važećim je utvrđeno glasačkih listića ____________________________,

b) Nevažećim je proglašeno glasačkih listića ________________________.

10. Prebrojavanjem važećih listića (glasova) utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja:

1. Lista _______________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________ dobila je glasova ______________.

2. Lista _______________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________ dobila je glasova ______________.

3. Lista _______________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________ dobila je glasova ______________.

4. Lista _______________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________ dobila je glasova ______________.

5. Lista _______________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________ dobila je glasova ______________.

6. Lista _______________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________ dobila je glasova ______________.

7. Lista _______________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________ dobila je glasova ______________.



Broj 12/2007. 523»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

– –4

VIII. Rad biračkog odbora promatrali su – nisu promatrali (nepotrebno precrtati)
slijedeći promatrači:

________________________________________________________________________
(navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili predlagatelja birača koja ga je odredila za promatrača odnosno nevladine udruge).

________________________________________________________________________
(naznačiti primjedbe i potpis promatrača)

________________________________________________________________________________________________
K

________________________________________________________________________________________________

IX. Na ovaj zapisnik članovi biračkog odbora nemaju primjedbi – imaju slijedeće
primjedbe (nepotrebno precrtati).

________________________________________________________________________
(ako imaju primjedbe potrebno ih je određeno navesti)

________________________________________________________________________________________________

U ____________________________ _______________________ _______________
(mjesto) (datum) (sati)

Članovi:

1.___________________________

Predsjednik:

________________________________

2. ___________________________



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2007.524

27.

OPĆINA BEDNJA VMOOB–10

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR
ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA

Z A P I S N I K

O RADU IZBORNOG POVJERENSTVA ZA IZBOR ČLANOVA
VIJEĆA MJESNOG ODBORA NA PODRUČJU OPĆINE BEDNJA

za Vijeće mjesnog odbora __________________________________

I. Povjerenstvo za provedbu izbora za izbor članova Vijeća mjesnog odbora

_______________________________________ na području Općine Bednja, utvrđuje rezultate

izbora za vijeće mjesnog odbora ____________________________________________.

II. Nakon što su zbrojeni rezultati glasovanja na svim biračkim mjestima utvrđeno je:

1. da mjesni odbor ima ukupno birača
(Obrazac VMOOB–9 točka VII/6) _____________________

2. da je ukupno glasovalo birača

(Obrazac VMOOB–9 točka VII/7) _____________________

3. da je važećim utvrđeno glasačkih listića _____________________

4. da je nevažećim proglašeno glasačkih listića _____________________
___

III. Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja:

1. lista _________________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________________dobila je glasova _____________.

2. lista _________________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________________dobila je glasova _____________.

3. lista _________________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________________dobila je glasova _____________.

4. lista _________________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________________dobila je glasova _____________.

5. lista _________________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________________dobila je glasova _____________.



Broj 12/2007. 525»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

– –2

6. lista
_________________________________________________________________________

(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________________dobila je glasova _____________.

7. lista _________________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________________dobila je glasova _____________.

IV. a) Rad Izbornog povjerenstva promatrali su – nisu promatrali (nepotrebno precrtati)

slijedeći promatrači

______________________________________________________________________________
(navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili predlagatelja birača koji su predložili liste odnosno nevladine udruge)

_____ __________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

b) Na ovaj Zapisnik promatrači koji su promatrali rad izbornog povjerenstva nemaju primjedbi

– imaju slijedeće primjedbe (nepotrebno precrtati):

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Potpis promatrača:

V. Na ovaj Zapisnik članovi izbornog povjerenstva nemaju primjedbi – imaju slijedeće
primjedbe (nepotrebno precrtati):

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

U _________________________, _____________________, _________
(mjesto) (datum) (sati)

Članovi: Predsjednik:

1. ___________________ 4. ___________________ _____________________________

____
2. ___________________ 5. ___________________

3. ___________________ 6. ___________________



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2007.526

OPĆINA LJUBEŠĆICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 27. Statuta Općine Ljubešćica 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 1/06) i 
članka 47. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Ljube-
šćica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
1/06), Općinsko vijeće Općine Ljubešćica na sjednici 
održanoj 24. ožujka 2007. godine, donosi 

O D L U K U  
o izmjeni Odluke o određivanju osoba  
ovlaštenih za potpisivanje financijske  

dokumentacije i kartona  
platnog prometa 

Članak 1. 
U Odluci o određivanju osoba ovlaštenih za pot-

pisivanje financijske dokumentacije i kartona platnog 
prometa, objavljenoj u »Službenom vjesniku Varaž-
dinske županije«, broj 14/05 - u točki 1., stavku 1., 
redni broj 2. mijenja se i glasi: 

»DANIJELA TOMIEKA, predsjednika Općinskog 
vijeća Općine Ljubešćica.« 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 400-01/05-01/1 
URBROJ: 2186/025-01-07-2 
Ljubešćica, 24. ožujka 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Danijel Tomiek, v. r.

2.
Na temelju članka 51. i 52. Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05), 
članka 51. i 52. Statuta Općine Ljubešćica (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 1/06) i članka 45. 
i 46. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Ljubešćica 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 1/06), 
Općinsko vijeće Općine Ljubešćica na sjednici održanoj 
3. travnja 2007. godine, donosi 

O D L U K U 
o iskazivanju nepovjerenja zamjeniku načelnika 

Općine Ljubešćica 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Ljubešćica ovom Odlukom 

iskazuje nepovjerenje Stjepanu Ivanušecu - zamjeniku 
načelnika Općine Ljubešćica. 

Članak 2. 
Stjepan Ivanušec - zamjenik načelnika Općine 

Ljubešćica razrješuju se te dužnosti i prestaje mu ta 
dužnost s danom donošenja ove Odluke. 

Članak 3. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 023-05/07-01/1 
URBROJ: 2186/025-01-07-3 
Ljubešćica, 3. travnja 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Danijel Tomiek, v. r.

3.
Na temelju članka 51. i 52. Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05), 
članka 51. i 52. Statuta Općine Ljubešćica (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 1/06) i članka 45. 
i 46. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Ljubešćica 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 1/06), 
Općinsko vijeće Općine Ljubešćica na sjednici održanoj 
3. travnja 2007. godine, donosi 

O D L U K U 
o iskazivanju nepovjerenja članu Općinskog 

poglavarstva Općine Ljubešćica 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Ljubešćica ovom Odlukom 

iskazuje nepovjerenje Dragutinu Štrigi - članu Op-
ćinskog poglavarstva Općine Ljubešćica. 

Članak 2. 
Dragutin Štriga - član Općinskog poglavarstva 

Općine Ljubešćica razrješuju se te dužnosti i prestaje 
mu ta dužnost s danom donošenja ove Odluke. 

Članak 3. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«. 

KLASA: 023-05/07-01/2 
URBROJ: 2186/025-01-07-2 
Ljubešćica, 3. travnja 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Danijel Tomiek, v. r.



Broj 12/2007. 527»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4.
Na temelju članka 51. i 52. Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«,  
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05), 
članka 51. i 52. Statuta Općine Ljubešćica (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 1/06) i članka 45. 
i 46. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Ljubešćica 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 1/06), 
Općinsko vijeće Općine Ljubešćica na sjednici održanoj 
3. travnja 2007. godine, donosi 

O D L U K U 
o iskazivanju nepovjerenja članu Općinskog 

poglavarstva Općine Ljubešćica 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Ljubešćica ovom Odlukom 

iskazuje nepovjerenje Josipu Štrigi - članu Općinskog 
poglavarstva Općine Ljubešćica. 

Članak 2. 
Josip Štriga - član Općinskog poglavarstva Općine 

Ljubešćica razrješuju se te dužnosti i prestaje mu ta 
dužnost s danom donošenja ove Odluke. 

Članak 3. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«. 

KLASA: 023-05/07-01/3 
URBROJ: 2186/025-01-07-2 
Ljubešćica, 3. travnja 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Danijel Tomiek, v. r.

5.
Na temelju članka 35. i 91. Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05) 
i članka 27. stavka 1. točke 6. Statuta Općine Ljube-
šćica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
1/06),Općinsko vijeće Općine Ljubešćica na sjednici, 
održanoj 24. ožujka 2007. godine, donosi 

R J E Š E N J E  
o razrješenju predsjednika Općinskog vijeća 

Općine Ljubešćica 

I. 
Dragutin Gotić iz Ljubešćice, Zagrebačka 12 

razrješuje se dužnosti predsjednika Općinskog vijeća 
Općine Ljubešćica. 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 080-02/07-01/1 
URBROJ: 2186/025-01-07-2 
Ljubešćica, 24. ožujka 2007. 

Potpredsjednik Općinskog vijeća
Tomislav Petrović, v. r.

6.
Na temelju članka 34. stavka 1. i članka 35. Za-

kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje i 129/05), članka 27. stavka 1. točke 6. 
Statuta Općine Ljubešćica (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 1/06) i članka 10. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Ljubešćica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 1/06), Općinsko vijeće 
Općine Ljubešćica na sjednici održanoj 24. ožujka 
2007. godine, donosi 

R J E Š E N J E 
o izboru predsjednika Općinskog vijeća  

Općine Ljubešćica 

I. 
Danijel Tomiek iz Ljubešćice, Zagrebačka 37 

bira se za predsjednika Općinskog vijeća Općine 
Ljubešćica. 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 080-02/07-01/2 
URBROJ: 2186/025-01-07-2 
Ljubešćica, 24. ožujka 2007. 

Potpredsjednik Općinskog vijeća
Tomislav Petrović, v. r.

7.
Na temelju članka 35. i 92. Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05) 
i članka 27. stavka 1. točke 6. Statuta Općine Ljube-
šćica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
1/06), Općinsko vijeće Općine Ljubešćica na sjednici, 
održanoj 3. travnja 2007. godine, donosi 

R J E Š E N J E 
o razrješenju zamjenika načelnika  

Općine Ljubešćica 

I. 
Stjepan Ivanušec iz Ljubešćice, Zagrebačka 24a 

razrješuje se dužnosti zamjenika načelnika Općine 
Ljubešćica i prestaju mu prava na temelju obavljanja 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2007.528

dužnosti s danom donošenja Odluke o iskazivanju nepo-
vjerenja i ujedno danom donošenja ovog Rješenja. 

ll. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 080-02/07-01/3 
URBROJ: 2186/025-01-07-2
Ljubešćica, 3. travnja 2007.

Predsjednik Općinskog vijeća
Danijel Tomiek, v. r.

 

8.
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3. i član-

ka 41. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 
- vjerodostojno tumačenje i 129/05), članka 27. stav-
ka 1. točka 6. Statuta Općine Ljubešćica (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 1/06) i članka 40. 
stavka 3. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Ljube-
šćica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
1/06), Općinsko vijeće Općine Ljubešćica na sjednici 
održanoj 3. travnja 2007. godine, donosi 

R J E Š E N J E 
o izboru zamjenika načelnika  

Općine Ljubešćica 

I. 
Josip Kontrec iz Ljubešćice, Bednjanska 71 bira 

se za zamjenika načelnika Općine Ljubešćica i zadu-
žuje se za resor: 

- razvoj obrtništva i poduzetništva i 
- udruge građana i civilno društvo. 

II. 
S obzirom na dužnost koju će obnašati, svoj mandat 

vijećnika Općinskog vijeća Općine Ljubešćica stavlja 
u mirovanje. 

Ill. 
Zamjenik načelnika dužnost će obnašati volon-

terski. 

IV. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 080-02/07-01/6 
URBROJ: 2186/025-01-07-3 
Ljubešćica, 3. travnja 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Danijel Tomiek, v. r.

9.
Na temelju članka 35. i 92. Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05) 
i članka 27. stavka 1. točke 6. Statuta Općine Ljube-
šćica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
1/06), Općinsko vijeće Općine Ljubešćica na sjednici, 
održanoj 3. travnja 2007. godine, donosi 

R J E Š E N J E  
o razrješenju člana  

Općinskog poglavarstva 

I. 
Dragutin Štriga iz Kapele Kalničke 8 a, Ljubešćica 

razrješuje se dužnosti člana Općinskog poglavarstva 
Općine Ljubešćica i prestaje mu pravo na temelju 
obavljanja dužnosti s danom donošenja Odluke o 
iskazivanju nepovjerenja i ujedno danom donošenja 
ovog Rješenja. 

ll. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 080-02/07-01/4 
URBROJ: 2186/025-01-07-2 
Ljubešćica, 3. travnja 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Danijel Tomiek, v. r.

10.
Na temelju članka 35. i 92. Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05) 
i članka 27. stavka 1. točke 6. Statuta Općine Ljube-
šćica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
1/06), Općinsko vijeće Općine Ljubešćica na sjednici 
održanoj 3. travnja 2007. godine, donosi 

R J E Š E N J E 
o razrješenju člana  

Općinskog poglavarstva 

I. 
Josip Štriga iz Rakovca 17, Ljubešćica razrješuje se 

dužnosti člana Općinskog poglavarstva Općine Ljube-
šćica i prestaje mu pravo na temelju obavljanja dužnosti 
s danom donošenja Odluke o iskazivanju nepovjerenja 
i ujedno danom donošenja ovog Rješenja. 

Il. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 



Broj 12/2007. 529»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

KLASA: 080-02/07-01/5 
URBROJ: 2186/025-01-07-2 
Ljubešćica, 3. travnja 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Danijel Tomiek, v. r.

11.
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3., članka 44. 

i članka 46. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05), 
članka 27. stavka 1. točka 6. Statuta Općine Ljubešćica 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 1/06) i 
članka 41. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Ljube-
šćica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
1/06), Općinsko vijeće Općine Ljubešćica na sjednici 
održanoj 3. travnja 2007. godine, donosi 

R J E Š E N J E 
o izboru članova Općinskog poglavarstva  

Općine Ljubešćica 

I. 
Utvrđuje se da je Josip Kontrec iz Ljubešćice, Bed-

njanska 71, izabran na dužnost zamjenika načelnika, 
te je po položaju član Općinskog poglavarstva. 

II. 
Uz načelnika Slavka Gotića, zamjenika načelnika 

Josipa Kontreca i člana Općinskog poglavarstva Ne-
venku Havaš, u sastav Općinskog poglavarstva Općine 
Ljubešćica biraju se: 

-  Ljiljana Hasija, Zagrebačka 26, Ljubešćica, za 
člana Općinskog poglavarstva i zadužuje se za 
resor: 

 - poljoprivredu i stočarstvo, 
 - šumarstvo i lovstvo. 
-  Franjo Sakač, Vinogradska 40, Ljubešćica, za 

člana Općinskog poglavarstva i zadužuje se za 
resor: 

 - komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša, 
 -  kulturu, tjelesnu kulturu i šport. 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 080-02/07-01/7 
URBROJ: 2186/025-01-07-3 
Ljubešćica, 3 .travnja 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Danijel Tomiek, v. r.

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1.
Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o javnoj 

nabavi (»Narodne novine«, broj 117/01, 197/03 - Ured-
ba i 92/05), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05) 
i članka 48. Statuta Općine Ljubešćica (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 1/06), Općinsko 
poglavarstvo Općine Ljubešćica na sjednici održanoj 
22. siječnja 2007. godine, donijelo je 

P L A N   N A B A V E 
Općine Ljubešćica za 2007. godinu 

I. 
Ovim Planom utvrđuje se popis javnih nabava 

koje će u 2007. godini provesti Općina Ljubešćica 
kao naručitelj, planirane vrijednosti i rok izvršenja 
tih nabava. 

ll. 
Općina Ljubešćica kao naručitelj izvršit će u 2007.

godini nabavu roba i usluga, odnosno ustupanje rado-
va za koje su sredstva planirana u Proračunu Općine 
Ljubešćica za 2007. godinu. 

Iznimno od odredbe stavka 1. ove točke, Općina 
Ljubešćica izvršit će i nabavu onih roba i usluga, 
odnosno ustupanje radova za koje su sredstva plani-
rana i osigurana iz drugih izvora (Državni proračun, 
Financijski planovi državnih tijela i drugih tijela koja 
koriste sredstva Državnog proračuna) ukoliko se radi 
o realizaciji kapitalnih projekata na području Općine 
Ljubešćica te ako je odlukom nadležnog tijela koje 
je ovlašteno da će postupak nabave provesti Općina 
Ljubešćica kao naručitelj, a uz transfer osiguranih 
sredstava na Proračun Općine Ljubešćica. 

III. 
Sukladno odredbama točke II. ovog Plana, utvrđuje 

se popis javnih nabava koje će u 2007. godini izvršiti 
Općina Ljubešćica: 

Redni 
broj 

nabave

Kratak naziv ili opis 
predmeta nabave

Planirana vrijednost 
nabave (bez PDV-a) 

u kunama

Rok 
izvršenja 
nabave

Sredstva za nabavu 
planirana su u 

1.
Izgradnja dječjeg vrtića i upravnih prosto-
rija Općine Ljubešćica Općine Ljubešćica 
II faza

2.500.000,00 31.12.2007. Proračunu
Općine Ljubešćica



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2007.530

Redni 
broj 

nabave

Kratak naziv ili opis 
predmeta nabave

Planirana vrijednost 
nabave (bez PDV-a) 

u kunama

Rok 
izvršenja 
nabave

Sredstva za nabavu 
planirana su u 

2. Dogradnja sportske dvorane i  informatičke 
učionice uz OŠ Ljubešćica 3.300.000,00 31.12.2007. Proračunu

Općine Ljubešćica

3. Modernizacija - asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta na području Općine Ljubešćica 400.000,00 31.12.2007. Proračunu

Općine Ljubešćica

4. Izgradnja nogostupa na području Općine 
Ljubešćica 400.000,00 31.12.2007. Proračunu

Općine Ljubešćica

5. Izgradnja kanalizacije na području Općine 
Ljubešćica 400.000,00 31.12.2007. Proračunu

Općine Ljubešćica

6. Priprema zone malog poduzetništva - izrada 
projektne dokumentacije 100.000,00 31.12.2007. Proračunu

Općine Ljubešćica

7. Izgradnja, rekonstrukcija i održavanje 
javne rasvjete 80.000,00 31.12.2007. Proračunu

Općine Ljubešćica

8. Izrada projektne dokumentacije za sportski 
park uz OŠ Ljubešćica 30.000,00 31. 12.2007. Proračunu

Općine Ljubešćica

9. Početak izgradnje velikog nogometnog 
igrališta uz OŠ Ljubešćica 300.000,00 31.12.2007. Proračunu

Općine Ljubešćica

10. Sanacija stočne vage 30.000,00 31.12.2007. Proračunu
Općine Ljubešćica

11. Uređenje Općine Ljubešćica-nabava sad-
nica i ukrasnog grmlja 100.000,00 31.12.2007. Proračunu

Općine Ljubešćica

12. Nabava božićne rasvjete 20.000,00 31.12.2007. Proračunu
Općine Ljubešćica

 

IV.
Nabava roba i usluga, odnosno ustupanje radova 

predviđenih ovim Planom obavljat će se po postupku 
i na način kako je to propisano Zakonom o javnoj na-
bavi (»Narodne novine«, broj 117/01, 197/03 - Uredba 
i 92/05). 

Pri nabavi roba i usluga, odnosno ustupanje rado-
va čija je vrijednost do 200.000,00 kuna (bez PDV-a) 
postupat će se sukladno Uredbi o postupku nabave 
roba, radova i usluga male vrijednosti (»Narodne 
novine«, broj 14/02). 

Način nabave pojedinog predmeta nabave predvi-
đenog ovim Planom odredit će Općinsko poglavarstvo 
Općine Ljubešćica prije početka postupka nabave, a 
sukladno odgovarajućim odredbama propisa navedenih 
u stavcima 1. i 2. ove točke te sukladno vrijednosti 
konkretne nabave. 

 
V. 

Ovaj Plan mijenjat će se odnosno dopunjavati 
tijekom proračunske 2007. godine u slučaju potrebe 
usklađenja s naknadno donesenim propisima iz oblasti 
javne nabave ili programima Općine Ljubešćica. 

Ovaj Plan može se mijenjati odnosno dopunjavati 
tijekom proračunske 2007. godine i u slučaju nedostatka 
sredstava za njegovu realizaciju, u slučaju nastupa 
drugih izmijenjenih okolnosti zbog kojih planiranu 
nabavu u 2007. godini ne bi bilo moguće realizirati, 
za slučaj ako je zbog izmijenjenih okolnosti potrebno 
izmijeniti vrijednost ili rok nabave, kao i u slučaju da 
nastupi potreba nabave predmeta koji ovim Planom nisu 
predviđeni (a uz uvjet da su za tu nabavu prethodno 
planirana odnosno osigurana potrebna financijska 
sredstva). 

VI. 
Ovaj Plan bit će objavljen u »Službenom vjesni-

ku Varaždinske županije«, a primjenjuje se u 2007.
godini.

KLASA: 363-01/07-01/1 
URBROJ: 2186/025-02-07-2 
Ljubešćica, 22. siječnja 2007. 

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Slavko Gotić, v. r.

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

8.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Vidovec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 

14/06), Općinsko vijeće Općine Vidovec na izvan-
rednoj sjednici održanoj 2. svibnja 2007. godine, 
donosi 



Broj 12/2007. 531»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

O D L U K U 
o stavljanju van snage Odluke o raspisivanju 
izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na  

području Općine Vidovec 

Članak 1. 
Odluka o raspisivanju izbora za članove Vijeća 

mjesnih odbora na području Općine Vidovec Klasa: 
013-01/07-01/01 Urbroj: 2186/10-07-02 od 19. travnja 
2007. godine u cijelosti se stavlja van snage. 

Članak 2. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«. 

KLASA: 013-01/07-01/01 
URBROJ: 2186/10-07-06 
Vidovec, 2. svibnja 2007.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Zdravko Cafuk, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2007.532

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske 
županije. Glavni i odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk - Vučić, 42000 Varaž-
din, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-509 ili 390-562. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« 
d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Pretplata za 2007. godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika 
Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


